[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 09.11.2009 № 421-П «Об определении Порядка предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 09.11.2009 № 421-П «Об определении Порядка предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Камчатского края» следующие изменения:

1) в части 4:

а) пункт 2 после слов «отдельных категорий граждан» дополнить словами «в случаях, установленных абзацем вторым части 6(2) настоящего Порядка»;
б) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) учреждением здравоохранения Камчатского края - при предоставлении жилых помещений специализированного жилищного фонда для социальной защиты отдельных категорий граждан в случаях установленных абзацем третьим части 6(2) настоящего Порядка;»
2) часть 6(2) изложить в следующей редакции:
«6(2). Жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан предоставляются:

- на срок до получения гражданства Российской Федерации, но не более чем на один год участникам Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 22.06.2006 № 637 «О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом»;

- на срок до 12 месяцев лицам, нуждающимся в проведении гемодиализа в учреждении здравоохранения Камчатского края.»;

3) часть 12(2) изложить в следующей редакции:

«12(2). Для предоставления жилого помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан граждане, указанные в части 6(2) настоящего Порядка подают в уполномоченный орган заявление со следующими документами:

1) копию паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;

2) копию Свидетельства участника Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом (в случаях, установленных абзацем вторым части 6(2) настоящего Порядка);

3) справку учреждения здравоохранения, подтверждающую необходимость проведения процедуры гемодиализа (в случаях, установленных абзацем третьим части 6(2) настоящего Порядка).
Копии документов, составленные на иностранном языке, представляются с переводом на русский язык. Верность перевода и подлинность подписи переводчика должны быть нотариально удостоверены.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края

                                  В.И. Илюхин
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 09.11.2009 № 421-П «Об определении Порядка предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Камчатского края»

Представленный проект постановления Правительства Камчатского края разработан с целью установления дополнительных мер поддержки лиц, нуждающихся в проведении гемодиализа, проживающих в населенных пунктах удаленных от краевого центра и необеспеченных специальным медицинским оборудованием.
В настоящее время в Камчатском крае, нуждающихся в гемодиализе 2 гражданина, которые проживают в удаленных населенных пунктах Камчатского края.
В целях реализации представленного проекта постановления Камчатского края необходимо приобрести не менее 2-х однокомнатных квартир.

В соответствии со сложившимися рыночными ценами в г. Петропавловске-Камчатском необходимо предусмотреть в бюджете Камчатского края ассигнования Министерству имущественных и земельных отношений  в размере не менее 5 000 000 рублей
Проект 04.09.2017 года размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.

Проект не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».